
6.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1472682 

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ 
[]

7.1. Extrato Nº 69/2020 - PJPI/EJUD-PI1472500 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 24/03/20201472369 

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000112252-8
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 05.778.325/0001-13
OBJETO/RESUMO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de recebimento do objeto do Contrato nº 147/2019
(1477023).
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica prorrogado por 38 (trinta e oito) dias, o prazo para entrega do Computador Portátil Ultrafino
(Notebook) Marca: LENOVO THINKPAD T490 - 20N3CTO, objeto do Contrato nº 147/2019
PRAZOS DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO: O prazo máximo de entrega do objeto contratado será de 38 (trinta e
oito) dias consecutivos, contados a partir do dia 18/01/2019, tendo como termo final o dia 26/02/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no §1°, do art. 57. da Lei n°8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2020
ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça.
Documento assinado eletronicamente por George Eduardo Saliby.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 8/2020 - PJPI/EJUD-PI/CELEJUD
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD/TJPI - 040106, CNPJ nº CNPJ n° 21.732.903/0001-37
CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - CNPJ: 33.641.663/0001-44
OBJETO/RESUMO: Contratação, por dispensa de licitação, de Instituição de Ensino de renome, com expertise para ministrar MBA em Direito:
Poder Judiciário, destinado a agentes públicos dos quadros do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, conforme Termo de Referência (1535920),
Plano Pedagógico da EJUD (1447393) e demais documentos vinculantes ao Processo SEI 19.0.000108117-1.
VALOR: R$ 777.600,00 (setecentos e setenta e sete mil e seiscentos reais), dividido em 18 (dezoito) parcelas de R$ 43.200,00 (quarenta e três
mil e duzentos reais).
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Procedimento Licitatório realizado na modalidade Dispensa de Licitação.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XIII, do art. 24, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Crédito Orçamentário 2020:

040106 - Escola Judiciária do Estado do Piauí - EJUD
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais
2870 - Treinamento e Capacitação de 1º Grau
02.061.0015.2870
R$ 302.000,00 (2020NR00023)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Crédito Orçamentário 2020:

040106 - Escola Judiciária do Estado do Piauí - EJUD
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais
2871 - Treinamento e Capacitação de 2º Grau
02.061.0015.2871
R$ 129.600,00 (2020NR00024)

DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO: O cumprimento das obrigações oriundas desta contratação será acompanhada e
fiscalizada, em todos os seus termos, por servidores da EJUD/PI, auxiliado pela Superintendência de Gestão de Contratos TJ/PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A contratação vigorará pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, mediante celebração de Termo Aditivo, na forma prevista na Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Ivan Simonsen Leal, Usuário Externo, em 12/03/2020, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em 12/03/2020, às 14:32, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lucilene Bastos de Paiva Carvalho, Coordenador Pedagógico, em 13/03/2020, às 14:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1622173 e o código
CRC E2F8E251.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 24 de março de 2020, a partir das 9:30h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8865 Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Março de 2020 Publicação: Segunda-feira, 16 de Março de 2020

Página 17

Neclyeux
Realce


